Sindicato Profissional dos Funcionários e Servidores Públicos Municipais de Campo
Mourão SINDISCAM CNPJ: 80.888.761/0001-60

Rua Mato Grosso, 2712 – Centro – Campo Mourão - CEP: 87.303-160
Fone: (44) 3523-2725 3523-7539 3523-2701 (44) 99803-0065 - e-mail: sindiscam@hotmail.com

Ofício nº 22/2025                                                           Campo Mourão, 21 de março de 2025

Senhor Prefeito,

O Sindicato Profissional dos Funcionários e Servidores Públicos

Municipais de Campo Mourão – SINDISCAM, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias apresenta resposta referente ao Ofício 08/2025-SEADM/GAPRE, sobre a

PAUTA DE REIVINDICAÇÕES DA DABA-BASE/2025, conforme deliberação da Assembleia

Geral Extraordinária dos Funcionários e Servidores Públicos Municipais Estatutários e

Celetistas de Campo Mourão, realizada no dia 20 (vinte) de Março do corrente ano,

conforme se segue:

Após análise e discussão dos servidores em Assembleia Geral, a resposta

dos servidores foi de aceitar a proposta da Administração, desde que, a mesma, convide o

Sindiscam (faça um termo), e consequentemente os servidores, para participarem da

elaboração da LDO (Lei de Diretrizes Orçamentárias) para o ano de 2026.

Informamos ainda que assinaram lista de presença da Assembleia Geral 168

pessoas, as quais discutiram amplamente a proposta, e após discussão iniciamos com a

votação a qual contabilizamos 97 votos favoráveis, 15 contrários, e os demais em

abstenção, da referida proposta.

Quanto ao citado no final do Ofício, vejamos:

mailto:sindiscam@hotmail.com

Sindicato Profissional dos Funcionários e Servidores Públicos Municipais de Campo
Mourão SINDISCAM CNPJ: 80.888.761/0001-60

Rua Mato Grosso, 2712 – Centro – Campo Mourão - CEP: 87.303-160
Fone: (44) 3523-2725 3523-7539 3523-2701 (44) 99803-0065 - e-mail: sindiscam@hotmail.com

Considerando a resposta da administração, continuaremos nas tratativas

destes itens da Pauta de Data Base 2025, para fins de trazer melhorias no labor dos

servidores.

 Sem mais para o momento renovamos votos de elevado apreço.

Josiane Flores Munis da Silva

Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOÃO DOUGLAS FABRICIO
Prefeito Municipal
Campo Mourão – PR

mailto:sindiscam@hotmail.com

		2025-03-21T09:46:39-0300